
Sistema GMS - GESTÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Departamento de Logística para Contratações Públicas -

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP

ORDEM DE COMPRA Nº 15639/2024

Protocolo: 203610513

Processo Licitação: 28/2023Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Federal 14.133

GeradaSituação Atual:

Solicitação Atendida: 38685/2024

Data de Geração : Usuário Responsável : Camille Esther Ioris Sperança08/10/2024 10:57

FORNECEDOR

SENHOR FORNECEDOR, no ato da entrega do material é obrigatória a apresentação desta ORDEM DE COMPRA ao funcionário
responsável pelo recebimento.

P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDAFornecedor:

CNPJ / CPF : 36.417.713/0001-00 Inscrição 9084196859

Endereço : Número : 831Rua Raul Pompéia

Cidade IndustrialBairro:Complemento

Estado :Cidade : Curitiba PR

81.240-000CEP :País : BR
(055) (41 ) 99797-0125
(041) 99797-0125

FAX :Telefone:

e-mail : pm.comercial@yahoo.com

Agência:Banco : 001 BANCO DO BRASIL S.A. 84428-4Conta :0756-0-PORTÃO

ÓRGÃO ATENDIDO

CNPJ da Unidade 78206513000140

1330 - 1330 - Departamento de Trânsito do ParanáUnidade

Órgão SIAFIC: 13 - Casa Civil

DETRAN - Departamento de Trânsito do Estado do ParanáÓrgão GMS :

LOCAL DE ENTREGA

DETRAN - AlmoxarifadoDescrição :

Complement

Rua Dezenove de Novembro

Setor de Material de Consumo

Logradouro :

Cidade :

Centro

Pinhais

Bairro :

Estado :

83.323-260CEP :

PR

Contato :

e-mail : simone.simoes@detran.pr.gov.br

Simone Simoes Gazzotto de Souza

Telefone : 3361-1224 FAX :

Número : 107

INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Empenho : 2024NE006280

Ação: 8039 - Ações do DETRAN

Dotação 13.1330.06.181.06.8039.33903016.501.000250

Natureza de Despesa:

33903016 - Material de Expediente
Categoria: 3 - Despesas Correntes
Grupo Despesa: 3 - Outras Despesas Correntes
Modalidade: 90 - Aplicações Diretas
Elemento: 30 - Material de Consumo
SubElemento: 16
Item Patrimonial: 1949
501 - Outros Recursos não Vinculados
Detalhe: 000250 - Diretamente Arrecadado - Receita da Administração Indireta

Fonte :

ITENS DA ORDEM

 de 2terça-feira,  08 de outubro de 2024 10:57 Página 1

esthales.tanan
Caixa de texto
**************

esthales.tanan
Caixa de texto
*************

esthales.tanan
Caixa de texto
************



Sistema GMS - GESTÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Departamento de Logística para Contratações Públicas -

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP

7504.4 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Preta, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina
termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada,
na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio com espessura de 1,0 mm, TUBO: Transparente, não
rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Descrição

ABNT NBR nº 16108/2012: SIM
Fabricante: INJEXPEN
Marca: INJEXPEN

Preenchimento de

Unidade de Medida : Unitário

Periodicidade : Dia de Entrega:

Situação Atual:Tipo do Item : MATERIAL DE CONSUMO Gerado

Valor Total : 1.230,0000Valor Unitário 0,4100

ITEM 1 DE2

Quantidade Total : 3.000

7504.851 - Caneta esferográfica, Escrita grossa, COR: Azul, FORMATO: Sextavado, CORPO: Resina
termoplástica, com orifício para respiro, TINTA: À base de corantes orgânicos e solventes, TAMPA: Ventilada,
na cor da tinta, PONTA: Latão, ESFERA: Tungstênio, com espessura de 1,0mm, TUBO: Transparente, não
rosqueável e removível, TAMPÃO DA EXTREMIDADE: Pressão, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Descrição

ABNT NBR nº 16108/2012: SIM
Fabricante: INJEXPEN
Marca: INJEXPEN

Preenchimento de

Unidade de Medida : Unitário

Periodicidade : Dia de Entrega:

Situação Atual:Tipo do Item : MATERIAL DE CONSUMO Gerado

Valor Total : 1.918,8000Valor Unitário 0,4100

ITEM 2 DE2

Quantidade Total : 4.680

RESUMO

3.148,8000Valor Total da Ordem de 2024NE006280Empenho :

Data Limite para Entrega 08/11/2024Total de Itens : 2

Responsável :

 de 2terça-feira,  08 de outubro de 2024 10:57 Página 2



 

 

 

                    Detran-PR – Av. Victor Ferreira do Amaral, 2940 - Tarumã – 82800-900 - Curitiba - PR - 41 3361-1212                                                                            

 

DESPACHO N.º 2112024 – SECO/DISAD/COOAD/DAF/DP 

 

 

I. AUTORIZO a realização da despesa referente à aquisição de canetas, no 

valor total de R$ 3.148,80(três mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta 

centavos), conforme especificado no processo, na modalidade Pregão 

Eletrônico Registro de Preços n.º 28/2023 – Lotes 02 e 04 – 

SEAP/DECON. 

II. Na qualidade do ordenador de despesas do DETRAN/PR, declaro que a        

contratação em apreço, atende estritamente as disposições normativas 

contidas na Lei Federal n° 14.133/2021, me responsabilizando pela plena 

regularidade. 

III. À Coordenadoria Administrativa para conhecimento e providências cabíveis. 

 

 

Adriano Furtado 
Diretor-Presidente do DETRAN/PR 

 

 

 

 
Protocolo n.º 22.658.256-8 

 

304
58

Assinatura Qualificada realizada por: Adriano Marcos Furtado em 30/09/2024 20:59. Inserido ao protocolo 22.658.256-8 por: Jussara de Oliveira em: 24/09/2024 10:43.
Demais assinaturas na folha 304a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o
código: 11d37ac07268849eb4a9bdb82322b830.


